
HORACE PARLAN – RELAXIN´ WITH HORACE 
 
Hvad skal der til for at skabe stor musik? Ja, der skal først og fremmest store musikere til. Giv dem dertil et rart miljø de 
kan ånde i, hvor de kan frigøre deres kreativitet og være sig selv. Så er omstændighederne i orden. Så er der gjort klar. 
 
RELAXIN´ WITH HORACE er blevet en plade så afslappet og tilbagelænet, som kun store musikalske personligheder er i 
stand til at skabe den. Fornemmelsen af erfaring, fordybelsen og musikernes gensidige respekt følger med musikken ud af 
højtalerne. 
 
Det var trommeslageren Ed Thigpens idé. Bassisten Jesper Lundgaard var straks med på tanken. Og Horace Parlan, den 
legendariske amerikanske pianist, der har boet i Danmark i en halv menneskealder, blev inderligt glad, da han blev foreslået 
at indspille en plade i sin egen dagligstue. Her kunne trioen under helt afslappede former og med god tid indspille nogle af 
Horace Parlans favoritmelodier.  
- Jeg har haft et mangeårigt samarbejde med disse to gentlemen. Ed befinder sig i mine øjne højt oppe i 
jazztrommeslagernes hierarki. Han er følsom og lytter, han er altid spændende. Jesper har en meget intuitiv harmonisk 
fornemmelse. Han er kort og godt en pianists drøm. Det har været en ganske særlig fornøjelse at indspille sammen med dem 
i mit hjem. 
 
Horace Parlan er i sit livs efterår. Han bruger stok og briller. Højrehånden er stadig mærket af den poliolidelse, han pådrog 
sig som barn, og som har været medvirkende til, at han har udviklet sin egen særlige pianistiske stil og frodige harmoniske 
sans – til fordel for så mange af jazzens store: Charles Mingus, Roland Kirk, Booker Ervin, Archie Shepp, Dexter Gordon… 
Men selvom kødet er skrøbeligt, er ånden levende. Parlan er en musiker, der mere end nogensinde hviler i sig selv, og som 
udtrykker sig med stor ægthed og følelse i musikken. Som Ed Thigpen formulerer det: 
- Horace er en af de få individualister, hvis klaverspil er øjeblikkelig genkendeligt; hans blide men dybe groove… 
 
Sammen har Horace Parlan, Ed Thigpen og Jesper Lundgaard skabt en plade uden store prætentioner, uden smarte 
mærkater, uden en masse stads udenom. Bare unik triokunst af den gamle skole, der går ind til benet og varmt til hjertet. 
Relax med Horace - slap af med Horace, Jesper og Ed. Læn dig tilbage og nyd lyden af jazz. Rigtig jazz. 
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